Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmms uacu a d.lnet.com.br  - Home Pa.e: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  P , DE 2021
Assunto:-  Propõe a inserção em Ata de voto de

congratulações e aplausos com a
equipe de Judô da Secretaria de
Esporte e Lazer de Mogi Guaçu, pela
performance obtida no Campeonato
Paulista por Faixas, ocorrido na
cidade de São Bernardo do Campo.

SENHOR PRESIDENTE,

A equipe de Judô da Secretaria de Esporte e Lazer de

nosso município, representada por dez atletas, participou do Campeonato

Paulista por Faixas, ocorrido no dia 30 de outubro p.p., na cidade de São

Bernardo do Campo - SP, que culminou na conquista de inúmeras medalhas,

entre elas, cinco de ouro.

Sagraram-se campeões em suas categorias os seguintes

atletas: ISADORA MARIANA BARBOSA, GABRIELA DA SILVA RAMALHO,

LETÍCIA BEZERRA FERREIRA, CAIO BARBOSA DA SILVA E BRUNO

HENRIQUE MARIANO BARBOSA, que trouxeram a medalha de ouro.

O judoca JOÃO VICTOR LOPES MIGUEL obteve a

conquista de primeiro vice-campeão e o atleta RAUL DOS REIS SILVA foi

primeiro terceiro colocado.

Os esportistas ERIKI GOUVEIA DA SILVA, JULIA

KAROLAYNI RIBEIRO e MATHIAS FERNANDO ALMEIDA CORRÊA, ainda se

destacaram com a quinta colocação em suas categorias.

Desta forma, Senhor Presidente e em reconhecimento à

brilhante participação da equipe de Judô nesse importante certame que elevou

o nome de Mogi Guaçu entre os melhores do Estado;

REQUEIRO, nos termos regimentais de estilo, seja

consignado nos Anais deste Poder Legislativo, voto de congratulação com os

atletas da equipe de Judô da Secretaria de Esporte e Lazer da Prefeitura
Municipal de Mogi Guaçu, pela performance obtida no Campeonato Paulista por

Faixas, realizado na cidade de São Bernardo do Campo no último dia 30 de

outubro.

r
er. NA ÁLINO ANTONIO DA SILVA

(Tony Silva)
Líder da Bancada do PSDB.

e 1 e II

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
na

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Do deliberado pelo Colendo Plenário, seja cientificado os

jovens judocas do inteiro teor da presente propositura, bem como o Sensei e

Técnico Antônio Silva e transmitindo-lhe os efusivos cumprimentos desta Casa

de Leis pela merecida conquista.

REQUEIRO, também e da mesma forma, seja dada ciência

desta proposição ao Secretário Municipal de Esportes e Lazer, Senhor RAPHAEL

DE GODOY LOCATELLI, pelo incentivo e apoio conferido aos atletas que

participaram deste certame, cuja conquista foi decisiva para divulgação do nome

de Mogi Guaçu naquele evento.

Sala "Ulysses Guirnarães?'3.04, d novembro de 2 02 1.